Il Padre Pietr'Antonio¹⁰³⁴, a quel che veggo dalle sue lettere, non è in stato tale di salute da andare a legese [sic!] a Milano, io glielo consigliavo non [r] sapendo ciò, il che udito non posso a meno di non desiderare ardentemente che non vada. Lui colla sua santa indifferenza si metterà a rischiar di perder la vita. A noi tocca l'esser determinati e procurare di conservarlo. Operate quanto sapete e potete perché non vada, non sendo espediente. I vascelli drusciti non si mandano e non se le fa far i viaggi.

Di gratia non fate che vegga nuove lettere che non mi portino terminate tutte le nostre cose domestiche, assicurandomi che questa cosa mi reca non poca ansietà. E vi bacio le mani ^(a-e riverisco la mia benefattrice [sic].-a)

a-a) *Nuntii manu supra scriptum.*

b) *Charta destructa.*

c) *Legitur: può.*

lato a pontifice responsum; cfr ANP XXXIV/3, notam 99, p. 37 ac praesentis voluminis notam 1020, p. 381.

¹⁰³⁰ Verisimile Mariam Aureliam, Ioannis Francisci uxorem, significari cfr notam 658, p. 233.

¹⁰³¹ Stephanus Pallavicini, cfr notam 635, p. 232.

¹⁰³² Ioannes Franciscus Negroni, cfr notam 622, p. 222.

¹⁰³³ Summa 1000 scutorum per annum a Lazaro (Stephano) Pallavicini cardinali Opitio hereditate data. Mortuus est autem cardinalis mense Aprili 1680; cfr notam 621, p. 222.

¹⁰³⁴ Petrus Antonius Pallavicini, SJ, Opitii frater.

N. 1383.

Opitius Pallavicini**Gregorio Leykowski, dioecesis Posnaniensis**

Varsaviae, 25 VI 1682.

Dispensationem ei ad presbyteratum concedit, ob necessitatem ecclesiae Nietrzoviensis¹⁰³⁵, dioecesis Posnaniensis.

Reg.: AV, Arch.Nunz.Varsavia 177 f. 107v.

N. 1384.

Opitius Pallavicini**Ioanni Nicolao Zgierski, archidiacono Albae Russiae**

Varsaviae, 26 VI 1682.

Claudio Quarre clerico dispensationem super pluralitate beneficiorum exquirere cupiente, imponit ei, ecclesiae ut parochialis Sokółka statum redditusque investiget sibi que de his referat.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 108r.

Die 26 Iunii. Commissio inquisitionis in ordine ad dispensandum super pluralitate beneficiorum cum admodum Rev.do Claudio Quarre¹⁰³⁶, directa ad Perillustrem et admodum Rev.dum D.num Nicolaum Zgierski¹⁰³⁷, Albae Russiae Archidiaconum, ut se informet super beneficio Ecclesiae Parochialis Sokółcensis¹⁰³⁸ etc. relationemque faciat cum suo voto et sentimento, eidem

¹⁰³⁵ Nietrzanów, pagus ad Novi Fori (Środa Maioris Poloniae) orientem situs australem; ecclesia parochialis Omnium Sanctorum titulo, cfr Nowacki II, p. 366.

¹⁰³⁶ Commissio investigandi super statum ecclesiae parochialis Sokółcensis ad Benedictum Zuchorski die 26 VI 1681 a nuntio est destinata, qua de causa Nicolao Zdzierski res eadem comissa, ignoro. Die tamen eadem, 26 VI 1681, Adalberto Stawowski, suffraganeo Gnesnensi, quae Claudio Quarre Gnesnae Sochaczewiaeque comissa essent ut investigaret, imposuit; cfr ANP XXXIV/2, N. 574-575. Huius de investigatione relatio, cfr A. 4.